DESCUENTO TARIFAS TERMINAL PORTUARIO DE ILO

Vigencia: del 03.06.2021 al 03.06.2023

<u>Descuento:</u> A la Carga de Comercio Internacional de/hacia Bolivia <u>Criterio: Establecer e i</u>ncentivar mecanismos de desarrollo comercial entre Perú y Bolivia

Servicios Regulados

	Tarifa US\$	Dscto 30%	Tarifa con		Tarifa US\$	Dscto	Tarifa con
Artículo 203 USO DE MUELLE	Tallia US\$	DSCIO 30%	Dscto		Tallia US\$	30% + 5%	Dscto
Por Tonelada de peso:				Por Contenedor c/ carga			
Carga Fraccionada	4.00	1.20	2.80	Contenedores de 20 pies	60.00	20.10	39.90
Carga Rodante	25.00	7.50	17.50	Contenedores de 40 pies	90.00	30.15	59.85
Carga Sólida a granel	2.00	0.60	1.40				
Carga Líquida a granel	1.00	0.30	0.70				

Servicios No Regulados

Artículo 206 SERVICIO DE TRANSFERENCIA	Tarifa US\$	Dscto 30%	Tarifa con Dscto		Tarifa US\$	Dscto 30% + 5%	Tarifa con Dscto
Por Tonelada de peso:		•		Por Contenedor c/carga			
Carga Fraccionada	1.50	0.45	1.05	Contenedores de 20 pies	15.00	5.03	9.97
Carga Sólida a granel	1.15	0.35	0.81	Contenedores de 40 pies	15.00	5.03	9.97
Carga Rodante	3.00	0.90	2.10				
Artículo 207 SERVICIO DE MANIPULEO	Tarifa US\$	Dscto 30%	Tarifa con Dscto		Tarifa US\$	Dscto 30% + 5%	Tarifa con Dscto
Por Tonelada de peso:							
Carga Fraccionada	1.50	0.45	1.05	Por Contenedor c/carga			
Carga Sólida a granel	1.50	0.45	1.05	Contenedores de 20 pies	20.00	6.70	13.30
Carga Rodante	3.00	0.90	2.10	Contenedores de 40 pies	20.00	6.70	13.30
Artículo 208 ALMACENAMIENTO DE CARGA							
Carga de Bolivia, en general	Hasta 120 dí	as					
Carga para Bolivia, en general	Hasta 120 dí	as					
				Por Contenedor c/carga			
30% de Dscto. En Otros Servicios Complementarios solicitados				30% +5% de Dscto. En Otros Servicios Complementarios solicitados			

Nota: Las Tarifas no incluyen IGV

OTROS SERVICIOS COMPLEMENTARIOS

	Tarifa US\$	Dscto 30%	Tarifa con Dscto US\$	Contenedores con Carga Dscto 30% + 5%	Tarifa con Dscto US\$
Artículo 209 USO DE EQUIPOS Y MATERIAL DE TRABAJO Por hora					
Equipos de Manipuleo y Tracción					
Absorbente portátil	75.00	22.50	52.50	25.13	49.87
Cargador frontal	40.00	12.00	28.00	13.40	26.60
Carro de Línea	10.00	3.00	7.00	3.35	6.65
Empujador frontal - Buldózer	19.00	5.70	13.30	6.37	12.63
Grúa - Hasta 20 toneladas	50.00	15.00	35.00	16.75	33.25
Grúa - Más de 20 toneladas	80.00	24.00	56.00	26.80	53.20
Locomotora Diesel	70.00	21.00	49.00	23.45	46.55
Montacargas - Hasta 7,000 libras	25.00	7.50	17.50	8.38	16.62
Montacargas - Hasta 44,093 libras (20 TM)	30.00	9.00	21.00	10.05	19.95
Montacargas - Más de 44,093 libras (Más 20 TM)	50.00	15.00	35.00	16.75	33.25
Portacontenedor lleno	80.00	24.00	56.00	26.80	53.20
Portacontenedor Vacío	50.00	15.00	35.00	16.75	33.25
Faja Transportadora	100.00	30.00	70.00	33.50	66.50
Tractor	25.00	7.50	17.50	8.38	16.62
Camión con plataforma	40.00	12.00	28.00	13.40	26.60
Barredora (3 horas mínimo facturable)	30.00	9.00	21.00	10.05	19.95
Motobomba o Electrobomba	20.00	6.00	14.00	6.70	13.30
Autobomba	30.00	9.00	21.00	10.05	19.95
Vagoneta - Hasta 2 toneladas	1.00	0.30	0.70	0.34	0.66
Más de 2 toneladas	5.00	1.50	3.50	1.68	3.32
Otros Equipos no especificados	20.00	6.00	14.00	6.70	13.30
Equipo de pesaje					
Balanza - Por Pesada	6.00	1.80	4.20	2.01	3.99
Embarcaciones					
Lancha	45.00	13.50	31.50	15.08	29.92
Lancha especializada (control derrame y/o limpieza					
áreas acuáticas y otros afines)	105.00	31.50	73.50	35.18	69.82
Remolcador	300.00	90.00	210.00	100.50	199.50
Remolcador por Caballo de Fuerza (HP)/Día	1.00	0.30	0.70	0.34	0.66
Material de trabajo					
Material de trabajo en general - Por Hora	4.00	1.20	2.80	1.34	2.66

	Towite LICC	Danta 200/	Tarifa con	Contenedores con Carga	Tarifa con
	Tarifa US\$	Dscto 30%	Dscto US\$	Dscto 30% + 5%	Dscto
, , ,					
Artículo 210 OCUPACIÓN DE MUELLES O ÁREAS					
a. Ocupación de Muelles					
Por m2/día	0.30	0.09	0.21	0.10	0.20
b. Ocupación de Áreas					
1. Carga Fraccionada o a granel	0.00				
Por m2/día	0.30	0.09	0.21	0.10	0.20
2. Carga Rodante					
Por unidad/día					
- Automóviles y Camionetas	2.50	0.75	1.75	0.84	1.66
- Ómnibus y Camiones	11.00	3.30	7.70	3.69	7.31
- Equipos pesados y otros	15.00	4.50	10.50	5.03	9.97
Artículo 211 SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA					
a. Contenedores Refrigerados					
Por Contenedor/hora	1.50	0.45	1.05	0.50	1.00
b. Naves, locales y Oficinas					
Importe cobro local más 20% por Gastos de Administración y 18% por IGV	(*)				
Artículo 212 SUMINISTRO DE AGUA, SERVICIO TELEFÓNICO ABASTECIMIENTO COMBUSTIBLE Y RETIRO RESIDUOS OLE					
a. Suministro de Agua					
1. Locales y Oficina					
El Importe cobro local más 20% por Gastos de					
Administración y 18% por IGV	(*)				
2. Naves de bandera nacional o extranjera	, ,				
Por Tonelada de peso	3.14	0.94	2.20	1.05	2.09
b. Servicio Telefónico					
El Importe cobro local más 20% por Gastos de					
Administración y 18% por IGV	(*)				
c. Abastecimiento de Combustibe y Retiro Residuos Oleosos					
Por Camión	50.00	15.00	35.00	16.75	33.25

^(*) Una vez determinado el importe a cobrar se relizará el descuento que corresponda.

	Tarifa US\$	Dscto 30%	Tarifa con Dscto US\$	Contenedores con Carga Dscto 30% + 5%	Tarifa con Dscto
Artículo 213 CONSOLIDACIÓN Y DESCONSOLIDACIÓN DE CONTENEDORES (Por Servicio Llenado o Vaciado) Contenedor de 20 pies Contenedor de 40 pies	60.00 90.00	18.00 27.00	42.00 63.00	20.10 30.15	39.90 59.85
Artículo 214 DESGLOSE CONOCIMIENTO DE EMBARQUE Por Desglose	20.00	6.00	14.00	6.70	13.30
Artículo 215 USO DE BARRERAS DE CONTENCIÓN EN OPERACIONES DE EMBARQUE Y DESCARGA DE SUSTANCIAS LIQUIDAS Y/O MERCANCÍA PELIGROSA Por Nave /dia o fracción de día	242.00	72.60	169.40	81.07	160.93
Artículo 216 ÁREA DE USO ALTERNO PARA DEPÓSITO TEMPORAL DE CONTENEDORES a. Contenedor lleno o vacío de 20 pies b. Contenedor lleno o vacío de 40 pies	7.00 11.00	2.10 3.30	4.90 7.70	2.35 3.69	4.65 7.31
Artículo 217 PERNOCTE DE CAMIONES Por cada vehículo	20.00	6.00	14.00	6.70	13.30